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Day Date Event

Sat 08 Aug 2015 New faculty report
Sun 16 Aug 2015 Return of Academic Administrators & Returning faculty report

Sun-Thu 16-20 Aug 2015
New students Orientation/ Assessments and placement exams/ 
Faculty Professional Development Week
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Day Date Event

Sun-Thu 20 Dec 2015-7 Jan 2016 Winter break for students
Tue-Thu 22 Dec 2015-7 Jan 2016 Winter break for faculty

Sp
ri

ng
 

B
re

ak

Day Date Event

Sun-Thu 27 Mar-7 April 2016 Spring break for students
Sun-Thu 27 Mar-7 April 2016 Spring break for faculty
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Day Date Event

Sun 23 Aug 2015 Start of classes
Thu 27  Aug 2015 Last day to add /Drop       
Thu 03  Sep 2015 Last day to suspend registration	
Mon 05 Oct 2015 1st Student Engagement, Training and Service Learning (SETS) Day
Thu 08 Oct 2015 Last day to withdraw from Course without penalty    
Thu 15 Oct 2015 Last day of Term A
Sun 18 Oct 2015 First day of Term B
Wed 04 Nov 2015 2nd Student Engagement, Training and Service Learning (SETS) Day 
Thu 10 Dec 2015 Last day of classes 
Sat-Sat 12-19 Dec 2015 Final Exams          
Tue-Tue 15-22 Dec 2015 Grades Announcement
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Day Date Event

Sun 10 Jan 2016 Faculty return

Sun-Thu 10-14 Jan 2016
New students Orientation / Assessments and placement exams /
Faculty Professional Development Week

Sun 17 Jan 2016 Start of classes
Thu 21 Jan 2016 Last day to add/drop
Thu 28 Jan 2016 Last day to suspend registration
Tue 23 Feb 2016 3rd Student Engagement, Training and Service Learning (SETS) Day
Thu 10 Mar 2016 Last day to withdraw from a course without penalty
Thu 10 Mar 2016 Last day of Term A
Sun 13 Mar 2016 First Day of Term B
Sun-Thu 13-24 Mar 2016 Mid-Term Exam
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Day Date Event

Sun 10 Apr 2016 Faculty return
Sun 10 April 2016 Student return
Mon 25 Apr 2016 4th Student Engagement, Training and Service Learning (SETS) Day

Thu 12 May 2016 Last day of classes

Sat-Sat 14-21 May 2016 Final Exams
Tue-Tue 17-24 May 2016 Grades Announcement
Wed 25 May 2016 Start of summer vacation
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Sun 29 May 2016 Start of classes
Tue 31 May 2016 Last day to add/drop
Thu 02 Jun 2016 Last day to withdraw from course without Failure
Mon 27 June 2016 Last day of classes
Tue-Wed 28-29 June 2016 Final Exams
Sun 03 July 2016 Grades announcement

www.zu.ac.ae

Holidays:
• Tue 22 Sep 2015		  Arafat day
• Wed 23 Sep to Fri 25 Sep 2015	 Eid Al-Adha
• Wed 14 Oct 2015		  Islamic New Year
• Wed 2& Thu 3 Dec 2015	 National Day

• Thu 24 Dec 2015		  Prophet’s Birthday
• Wed 4 May 2016		  Isra Wal Miraj
• Wed 6 & Thu 7 July 2016	 Eid Al-Fitr

Note: All National and Religious Holidays are subject to change.



التـقــويم الأكاديــمـي لجــامــعة زايـد
للسنة الدراسية 2015 – 2016
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دوام أعضاء هيئة التدريس الجدد8 أغسطس 2015السبت
دوام المسؤولين الإداريين وأعضاء هيئة التدريس16 أغسطس 2015الأحد 

استقبال الطلبة الجدد وتسجيلهم - الأنشطة التعريفية والإرشاد الأكاديمي واختبارات قياس 16 - 20 أغسطس 2015الأحد – الخميس
القدرات- التطوير المهني لأعضاء هيئة التدريس

ل 
ص

 ف
لة

عط
يع

لرب
ا
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بدء عطلة الربيع للطلبة 27 مارس - 7 أبريل 2016الأحد – الخميس
بدء عطلة أعضاء هيئة التدريس 27 مارس - 7 أبريل 2016الأحد – الخميس 
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بدء الدراسة23 أغسطس 2015الأحد
أخر موعد لسحب وإضافة المساقات الدراسية 27 أغسطس 2015الخميس
آخر موعد لقبول طلبات وقف التسجيل3 سبتمبر 2015الخميس

اليوم الاول لبرنامج الأنشطة الطلابية – التدريب والإعداد5 أكتوبر 2015الأثنين
آخر موعد للانسحاب من مساق أو أكثر بدون رسوب8 أكتوبر 2015الخميس
انتهاء الفترة الدراسية الأولى )Term A(15 أكتوبر 2015الخميس

بدء الفترة الدراسية الثانية )Term B(18 أكتوبر 2015الأحد
اليوم الثاني لبرنامج الأنشطة الطلابية – التدريب والإعداد4 نوفمبر 2015الأربعاء

أخر يوم للمحاضرات10 ديسمبر 2015الخميس 
الامتحانات النهائية للفصل الدراسي الأول12 - 19 ديسمبر 2015السبت – السبت
إعلان النتائج النهائية للفصل الدراسي الأول15 - 22 ديسمبر 2015الثلاثاء – الثلاثاء
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دوام  أعضاء هيئة التدريس10 يناير 2016الأحد

استقبال الطلبة الجدد وتسجيلهم - الأنشطة التعريفية والإرشاد الأكاديمي واختبارات قياس 10 - 14 يناير 2016الأحد – الخميس
القدرات- التطوير المهني لأعضاء هيئة التدريس

بدء المحاضرات17 يناير 2016الأحد
أخر موعد للسحب والإضافة21 يناير 2016الخميس
آخر موعد لقبول طلبات وقف التسجيل28 يناير 2016الخميس

اليوم الثالث لبرنامج الأنشطة الطلابية – التدريب والإعداد23 فبراير 2016الثلاثاء
آخر موعد للانسحاب من مساق أو أكثر بدون رسو10 مارس 2016الخميس
انتهاء الفترة الدراسية الأولى )Term A(10 مارس 2016الخميس

بدء الفترة الدراسية الثانية )Term B(13 مارس 2016الأحد 
امتحانات منتصف الفصل الدراسي13 - 24 مارس 2016الأحد – الخميس
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دوام أعضاء هيئة التدريس 10 أبريل 2016الأحد
دوام الطلبة10 أبريل 2016الأحد

اليوم الرابع لبرنامج الأنشطة الطلابية – التدريب والإعداد25 أبريل 2016الأثنين
آخر يوم للمحاضرات12 مايو 2016الخميس

امتحانات نهاية الفصل الدراسي 14 - 21 مايو 2016السبت  – السبت 
إعلان نتائج الفصل17 - 24 مايو 2016الثلاثاء – الثلاثاء 

بداية الإجازة الصيفية25 مايو  2016 الأربعاء
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مواعيد الإجازات
• الثلاثاء 22 سبتمبر 2015	    وقفة عرفة

• الأربعاء-الجمعة 25-23 سبتمبر 2015   عيد الأضحى
• الأربعاء 14 أكتوبر 2015	    السنة الهجرية الجديدة

• الأربعاء-الخميس 3-2 ديسمبر 2015	    اليوم الوطني

• الخميس 24 ديسمبر 2015	   المولد النبوي
		     الإسراء والمعراج • الأربعاء 4 مايو 2016   

• الأربعاء- الخميس7-6 يوليو 2016	   عيد الفطر
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بدء المحاضرات29 مايو 2016الأحد
أخر موعد للسحب والإضافة31 مايو 2016الثلاثاء

آخر موعد للانسحاب من مساق أو أكثر بدون رسوب2 يونيو 2016الخميس
آخر يوم للمحاضرات 27 يونيو 2016الأثنين

امتحانات نهاية الفصل الدراسي الصيفي28 - 29 يونيو 2016الثلاثاء – الأربعاء
إعلان نتائج نهاية الفصل الدراسي الصيفي 3 يوليو 2016الأحد

البيانالتاريخاليوم

إجازة منتصف العام الدراسي للطلبة20 ديسمبر 2015 - 7 يناير 2016الأحد – الخميس
إجازة منتصف العام الدراسي لأعضاء الهيئة التدريسية 22 ديسمبر 2015 - 7 يناير 2016الثلاثاء – الخميس ف 
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ملاحظة: كافة مواعيد الإجازات الدينية والوطنية خاضعة للتغيير


